[image: image1.jpg]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 июня 2013 года № 290
О приватизации муниципального имущества, включенного в Программу приватизации имущества Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2013 год

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года                                    № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества»                            (с последующими изменениями), от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решениями совета депутатов Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области от 20 июня 2013 года №20 «Об утверждении Программы приватизации имущества Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2013 год», от 20 июня 2013 года №21 «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, администрация МО «Город Отрадное» постановляет:
1. Приватизировать имущество, подлежащие выкупу в связи с наличием права преимущественного выкупа и включенное в Программу приватизации  имущества Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области на 2013 год, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Отделу по организационным вопросам администрации МО «Город Отрадное» разместить информационное сообщение о продаже объектов, подлежащих выкупу в связи с наличием права преимущественного выкупа и  указанных в пункте 1. настоящего постановления, в газете «Отрадное вчера, сегодня, завтра» и  на официальном сайте МО «Город Отрадное»               www.otradnoe-na-neve.ru.
3.  Отделу управления муниципальным имуществом и землепользования  администрации МО «Город Отрадное»:

3.1. Направить субъекту малого и среднего предпринимательства копию настоящего постановления, предложение о заключении договора купли-продажи арендуемого имущества, проект договора купли-продажи арендуемого имущества.
3.2. Обеспечить заключение договора купли-продажи арендуемого имущества.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                            Е.В.Ларионов
Разослано: в дело-3,  первый зам. главы администрации  – 1, СМИ, прокуратура, сайт www.otradnoe-na-neve.ru, МБУ «Отрадненская городская библиотека», ГУ ЛО «Государственный институт регионального законодательства»,   гл. специалист – юрисконсульт – 1, ОЭ-1, ОФ -1, ОУ и О -1, отдел УМИ и З -3.

Приложение 1

к постановлению администрации

Отрадненского городского поселения

Кировского муниципального района

Ленинградской области

от «24» июня 2013 года № 290
Перечень  муниципального имущества,
подлежащие выкупу в связи с наличием права преимущественного выкупа
	Недвижимое имущество

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости, адрес
	Пло-щадь, кв.м.
	Балансо-вая стоимость, руб.
	Рыночная стоимость по состоянию на 14.06.2013 года, руб.
	Способ приватиза-ции

	1
	Нежилое помещение, 1 этаж, кадастровый номер 47:16:0201038:1324, адрес объекта: Ленинградская область, Кировский район, г. Отрадное, ул. Железнодорожная, д.15, пом.№2 (свидетельство о государственной регистрации права от 05.06.2013 года,  серия 47-АБ №834645)
	4,6
	6498,20
	189300,00
	Преиму-ществен-ное право выкупа

	2
	Нежилое помещение, 1 этаж, кадастровый номер 47:16:0201038:1325, адрес объекта: Ленинградская область, Кировский район, г. Отрадное, ул. Железнодорожная, д.15 (свидетельство о государственной регистрации права от 05.06.2013 года,  серия 47-АБ №834644)
	10,4
	14691,60
	428000,00
	Преиму-ществен-ное право выкупа